
TIPOS
DE ALIMENTOS

Mezcla de granos molidos, fibras 
altamente digestibles  y pastas 
oleaginosas Peletizadas, mezcla-
dos con minerales, melaza y 
vitaminas ADE en una fórmula 
apta para ganado en potrero o 
semi-estabulado.

Base de granos molidos, fibras 
altamente digestibles y pastas

2.90

89.0

9.0

0.7

3.5

Pelet Mix

Es un complemento energético 
diseñado para suplementar las 
necesidades nutricionales de 
ganado bovino que serán 
acopiados para su posterior 
engorda, disminuyendo las 
mermas por traslado con una 
formula energetica y palatable.

Complemento energético

Extracto etéreo 4.00

SK Acopio 12.0

2.80

88.0

4.50

1.10

0.29

5.20


